[image: ]

Д У М А
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2023 				г. Конаково			                     № 90

«О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов
Городенского сельского поселения
от 28.12.2022  № 282 «О бюджете
Городенского  сельского поселения
 на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Городенское сельское поселение Конаковского района Тверской области
Дума Конаковского муниципального округа
 РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета депутатов Городенского сельского поселения от 28.12.2022 №282 «О бюджете  Городенского  сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Совета депутатов Городенского сельского поселения от 07.09.2023 № 294) следующие изменения и дополнения:
    1.1.Статью 1 изложить в следующей редакции:
    1. Утвердить основные характеристики бюджета Городенского сельского поселения (далее - местный бюджет) на 2023 год:
1.1  Общий объем доходов местного бюджета в сумме 22 369,232 тыс. руб.
1.2  Общий объем расходов местного бюджета в сумме 24 865,957 тыс. руб.
1.3  Дефицит местного бюджета в сумме 2 496,725 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на  2024 и 2025 годы:
2.1 Общий объем доходов местного бюджета на 2024 год  в сумме 20761,250 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 21121,360 тыс. руб.
2.2 Общий объем расходов местного бюджета на 2024 год  в сумме 20761,250 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 511,833 тыс. руб. и на 2025 год- 21121,360 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 1041,141 руб.;
2.3 Дефицит/профицит местного бюджета на 2024 год  в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2025 год  в сумме 0,000  тыс. руб.
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 4183,518 тыс. руб., в 2024 году в сумме 287,950 тыс. руб., в 2025году в сумме 298,550 тыс. руб.
4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Конаковского района, на 2023 год в сумме 579,225  тыс. руб., на 2024 год в сумме 388,145 тыс. руб., на 2025 год в сумме 322,961 тыс. руб.
5. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.2.  Пункт 1 Статьи 5 изложить в следующей редакции:
« 1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета
на 2023 год в сумме 579,225  тыс. руб., на 2024 год в сумме 388,145 тыс. руб., на 2025 год в сумме 322,961 тыс. руб., в том числе:
- на осуществление части переданных полномочий по исполнению бюджета поселения, в соответствии с заключенным соглашением на 2023 год в сумме 301,205 тыс. руб., в 2024 году в сумме 249,135 тыс. руб., в 2025 году в сумме 253,456 тыс. руб.
- на осуществление части переданных полномочий по организации в границах поселений теплоснабжения и горячего водоснабжения в соответствии с заключенным соглашением на 2023 год в сумме 139,010 тыс. руб., в 2024 году в сумме 139,010 тыс. руб., в 2025 году в сумме 69,505 тыс. руб.
- по передаче части полномочий по организации в границах поселений газоснабжения населения в соответствии с заключенным соглашением на 2023 год в сумме 139,010 тыс. руб., в 2024 году в сумме 0,000 тыс. руб., в 2025 году в сумме 0,000 тыс. руб.».
1.3 Приложение 3 «Прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов к решению Совета депутатов Городенского сельского поселения № 282 от 28 декабря 2022 года  изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему решению.
1.4  Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Совета депутатов Городенского сельского поселения № 282  от 28 декабря 2022 года  изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Совета депутатов Городенского сельского поселения №282  от 28 декабря 2022 года  изложить в новой редакции согласно приложения 4 к настоящему решению;
1.6. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» к решению Совета депутатов Городенского сельского поселения №282 от  28 декабря 2022 года  изложить в новой редакции согласно приложения 5 к настоящему решению».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Заря» и размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Конаковского
муниципального округа 					        	      Д.Е. Щурин

2

image1.png

Ä Ó Ì À

ÊÎÍÀÊÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

ÒÂÅÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

15.12

.202

3

ã. Êîíàêîâî

¹

90

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé

â ðåøåíèå

Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Ãîðîäåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 28.12.2022

¹

282 «Î áþäæåòå

Ãîðîäåíñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

íà 2023 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä

2024 è 2025 ãîäîâ»

На

основании Бюджетного кодекса Р

оссийской

Ф

едерации

,

руководствуясь Уставом муниципального образования

Городенское сельское

поселение

Конаковского

района Тверской области

Дума Конаковского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Совета депутатов Городенского сельского

ïîñåëåíèÿ îò

28

.12.20

22

¹

282

«Î áþäæåòå  Ãîðîäåíñêîãî  ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ íà 20

23

ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 202

4

è 202

5

ãîäîâ»

(â ðåäàêöèè

ðåøåíè

ÿ

Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Ãîðîäåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò

07.09.2023

¹

294

)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ:

1.1.Ñòàòüþ 1

èçëîæèòü

â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

:

1.

Óòâåðäèòü

îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè

áþäæåò

à

Ãîðîäåíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

(äàëåå

-

ìåñòíûé áþäæåò)

íà

2023

ãîä

:

1.1

Îáùèé îáúåì äîõîäîâ

ìåñòíîãî áþäæåòà

â

ñóììå

22

369,232

òûñ. ðóá.

1.2

Îáùèé îáúåì

ðàñõîäîâ

ìåñòíîãî áþäæåòà

â ñóììå

24 865,957

òûñ.

ðóá.

1.3

Ä

åôèöèò

ìåñòíîãî áþäæåòà

â

ñóììå

2 496,725

òûñ. ðóáëåé.

2.

Óòâåðäèòü

îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè ìåñòíîãî

áþäæåò

à

íà

2024

è 2025

ãîä

û:

2.1 Îáùèé îáúåì äîõîäîâ

ìåñòíîãî áþäæåòà

íà 2024 ãîä

â

ñóììå

20761,250

òûñ. ðóá.

è íà 2025 ã

îä

â

ñóììå

21121,360 òûñ. ðóá.

2.2

Îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ

ìåñòíîãî áþäæåòà

íà

2024 ãîä

â

ñóììå

20761,250

òûñ. ðóá.

, â òîì ÷èñëå óñëîâíî óòâåðæäàåìûå ðàñõîäû â ñóììå 511,833 òûñ.